
202４年8月
第３9号

チョイソコかもがわ通信

本年4月より運行エリアを鴨川全域に拡大して、実証運行を続けておりま

すが、来年度の本格運行に向け会員の皆さまのご利用状況や満足度、共

通乗降場所のご希望やご意見ご要望などをお伺いし、より使いやすくする

ための検討をさせていただきます。

１．会員様向けアンケートのお願い

下記の場所いずれかにご提出ください

アンケートは表裏
両面にあります

アンケートの記入

1. 市役所

2. 天津小湊支所

3. 各出張所（江見、吉尾、小湊ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ)

4. 各公民館

5. チョイソコの運転手

同封のアンケートにて
ぜひ皆様のご意見をお聞かせください

2．イベントのお知らせ

イオン鴨川店にて「第3回鴨川SPACEマーケット」が開催されます
工芸品やアクセサリー、雑貨や食べ物など、普段お目にかかれないものを、たくさん取り揃え!

ぜひ、ご近所・お友達お誘い合せのうえ、イオン鴨川でショッピングしませんか?

ス ペ ー ス

日
時

８月２2日(木)
11時から18時まで

場
所

イオン鴨川店１階及び
２階催事コーナー

出
店
者

地域ならではの飲食店、野菜、工芸品、
キッズコーナーなど１５店舗（予定）

8月の季語には秋を感じる言葉が多くありますが、近年は秋を遠く感じる8月と
なっています。夏バテをしないためにも、「チョイソコかもがわ」に乗って
おいしいものを食べにお出かけしませんか？



３．「ノーカー・サポート優待証」

運転免許証を警察に返納し「運転免許の取
り消し通知書」の交付を受けた65歳以上の
方が対象です!!

発行に必要なもの

①運転免許証返納に伴う「運転免許の取消通知書」 ※最寄りの警察署にて発行 本書のみ有効でコピー等不可

②証明写真（カラー：3.5cm×4.5cm ※3か月以内に撮影したもの）

③530円（発行手数料）

発行場所

日東交通株式会社 鴨川営業所 鴨川駅前案内所
住所：鴨川市横渚945 TEL：04-7092-1234(鴨川営業所) 営業時間:9時～15時50分

「ノーカーサポート優待証」の有効期間は発行後2年となります。
※更新時は「証明写真」・「発行手数料530円」・「旧券」をお持ちください。
再発行はできませんので紛失にご注意ください。

サンプル

＜ご注意＞

「ノーカー・サポート優待証」をご提示
いただくとチョイソコ運賃が

になります。 是非ご利用ください!!

もちろんバスの運賃も半額になりますので、是非ご活用ください。

この度、『千葉興業銀行 鴨川支店』様、『鴨川自動車教習所』様が
エリアパートナーの更新いただきました。

チョイソコかもがわの運行を支えていただき、誠にありがとうございます。

エリアパートナー制度とは、

チョイソコの運行に関わる事業資金へご協力いただく制度です。

チョイソコかもがわは、地元の企業・団体・個人の皆様と共に地域を支える取り組みです。
企業・団体・個人の方で、エリアパートナーをご検討・ご協力いただける方がいらっしゃいましたらお知らせください。

４. エリアパートナー更新のお知らせ

☎０４３－３７０－３４１４ 受付日時：火曜日～金曜日 AM10時～ PM4時

☆予約方法・乗り方でお困りの方は、上記電話までお気軽にご相談ください！

チョイソコかもがわ担当：平野（ひらの）・阪田（さかた）
チョイソコの

ホームページは
こちら→


